横浜市政記者、横浜ラジオ・テレビ記者 各位



トムとサッカーしよう!

記者発表資料

平成 20 年 4 月 18 日

日産スタジアム(新横浜公園指定 管理者代表団体・横浜市体育協会)

事業部長 佐藤伸彦

TEL477-5008

トム・バイヤーサッカークリニック!

~日産スタジアム 10 周年記念~

2008年は、横浜国際総合競技場(現・日産スタジアム)のオープン(1998年3月1日)から 10年目を迎える記念すべき年となることから、日本ユース育成サッカー指導における第 1 人者の、トム・バイヤーを迎え小学校 4・5・6 年生を対象にサッカークリニック(自主事業)をスタジアム併設の「しんよこフットボールパーク」にて実施します、当日はトム・バイヤーとのサイン会もありますので、ぜひ、当日の取材をお願いします。

☆名 称:トム・バイヤーサッカークリニック~日産スタジアム10周年記念~

☆開催日時:平成20年4月27(日)10:00~12:00

☆開催場所:しんよこフットボールパーク

☆主 催:日産スタジアム(新横浜公園指定管理者代表団体・横浜市体育協会)・㈱T3

☆後 援:(社)横浜サッカー協会☆協 賛:(株)アディダスジャパン

☆申 込 方 法:(社)横浜サッカー協会少年委員会事務局にてメール等にてチーム単位で募集。

☆対 象:小学校4·5·6年生

☆人 数:300名

トム・バイヤー

日本のユース育成サッカー指導における第一人者として広く認められ、過去約15年で延べ 2,000 ヶ所以上、50 万人を超える 子供達、保護者そしてコーチの皆様ヘサッカーの技術指導をしています。

朝のテレビ情報番組「おはスタ」(テレビ東京系列) 内で放送されている、『トムさんのサッカーテクニックス』は過去10年でその人気を確立し、これらグラスルーツ(草の根) サッカー界への貢献が称えられ、1997年にアディダス・インターナショナル社よりコーチ部門で史上初となる「ゴールデンブーツ」賞を受賞しました。 選手としてはアメリカオリンピック代表として選出され、イギリス、そして日本でもプロとして活躍し、また、「クーバー・コーチング」を日本に紹介、そのプログラムの大きな発展に貢献しました。

☆お問い合わせ先

〒222-0036

横浜市港北区小机町 3300

日産スタジアム事業部 営業第2課

担当:菅野

TEL.045-477-5008 FAX.045-477-5002

ホームページ http://www.nissan-stadium.jp

